
 
 
 
 
 

1 
 

 
 

Zápis z 15. zasedání kolegia rektorky dne 29. ledna 2024 
 
Přítomni: 
Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka UK 
MUDr. Josef Fontana, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. – prorektor UK 
Doc. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA – prorektor UK 
Prof. PhDr. Eva Voldřichová Beránková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. RNDr. Martin Vlach, Ph.D. – prorektor UK 
Ing. Lenka Henebergová – členka kolegia rektorky UK  
Mgr. et Mgr. David Hurný – člen kolegia rektorky UK 
Prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. – předseda AS UK 
Mgr. Martin Maňásek – kvestor UK 
Mgr. Petra Štanclová – kancléřka UK 
Mgr. Václav Hájek – tiskový mluvčí UK 
 
Omluveni: 
Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. – členka kolegia rektorky UK  
Mgr. Jan Jindra – člen kolegia rektorky UK 
ThLic. Mgr. Karolína Štauberová – členka kolegia rektorky UK 
Mgr. Otomar Sláma, MPA MBA – člen kolegia rektorky UK  
 

1. Kontrola minulého zápisu a úkolů z minulého zasedání kolegia rektorky 
 
Závěr: Zápis byl schválen. 
 

2. Nominace na Cenu Josefa Hlávky za vědeckou literaturu za rok 2023 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a nominuje na Cenu 
Josefa Hlávky za vědeckou literaturu tyto publikace: 

 LF UK – Anděl, Michal – Černý, Karel – Divišová, Bohdana – Hlaváčková, 
Ludmila – Křížová, Eva – Mášová, Hana – Novák, Milan – Smrčka, Václav – 
Svobodný, Petr – Šimůnek, Michal V. – Tinková, Daniela – Tomášek, David: 
Velké Dějiny zemí Koruny české – Lékařství 

 3. LF UK – Arenbergerová Monika, Pásek Mark, Arenberg Petr – Maligní 
melanom – Diagnostika a léčba 

 CTS UK – Jan Makovský, Markýz de l’Hospital a Analýza nekonečně malých 

http://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1399011141739382/?lang=cs
http://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1830044087467262/?lang=cs


 
 
 
 
 

2 
 

 PřF UK – Veleslav Wahl, Petr Voříšek, Jaroslav Cepák, Kateřina Ebelová, Jan 
Hora, Jakub Hošek, Jan Hošek, Ondřej Sedláček, Jaroslav Škopek: Pražské 
ptactvo 1800–2020 

 
3. Návrh aktivit s centrálně financovanými ukrajinskými akademiky 

(prorektorka Voldřichová Beránková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a doporučuje realizovat 
setkání k druhému výročí invaze na Ukrajině dne 26. 2. 2024 od 11,00 hod. Ukládá 
zahájit sběr dat z odborů (především od OSZS RUK a OZV RUK) týkající se pomoci 
UA akademikům a UA studentům (zodp. OVV RUK), dále připravit tiskovou zprávu 
a propagaci akce, včetně medailonků v časopise Forum (zodp. OVV RUK), dále 
připravit přehled výzev - komunitárních zdrojů vhodných pro ukrajinské 
akademiky (zodp. OVaV RUK). 
 

4. Plnění Akčního plánu HR Award for Researchers v roce 2023 a vyhodnocení 
celého období 2021-2023 
(prorektor Fontana) 
 

Závěr: Kolegium rektorky materiál projednalo a doporučuje zapracovat 
připomínky a předložit znovu na KR dne 5. 2. 2024. 
 

5. Návrh Akčního plánu HR Award for Researchers pro období 2024-2026 
(prorektor Fontana) 
 
Závěr: Kolegium rektorky materiál projednalo a doporučuje zapracovat 
připomínky a předložit znovu na KR dne 5. 2. 2024. 
 

6. IS Pracovní cesty – průběh a stav implementace 
(prorektor Skopal) 
 
Závěr: Kolegium rektorky vzalo na vědomí předložený materiál. 
 

7. Implementace Erasmus Without Paper – stav a výhled (leden 2024) 
(prorektorka Voldřichová Beránková) 
 
Závěr: Kolegium vzalo na vědomí předložený materiál, ukládá vyjasnit záměr 3.1.4 
Zaměstnanecký Erasmus ve vztahu RUK vs. fakulty a připravit dotazník týkající se 
zjištění kritérií uplatňovaných na fakultách pro posuzování výběru v rámci 
Erasmus. 
 
 

8. Sdělení rektorky 
 
- pozvání na udělení čestné vědecké hodnosti dr.h.c. panu PhDr. Jiřímu Holbovi, 

Ph.D. a prof. PhDr. Bohuslavu Mánkovi, CSc. dne 23. 2. 2024 v Aule Arnošta 
z Pardubic od 13,00 hod., zástup za paní rektorku pror. Martínková  

- info z jednání s předsedou Asociace výzkumných organizací Ing. Krauzem, 
předsedkyní AV ČR prof. Zažímalovou a zástupci RVŠ  



 
 
 
 
 

3 
 

- info o nabídce od AstraZeneca podpořit bezpečnostní a preventivní opatření na UK, 
Závěr: UK má zájem o spolupráci, Bezpečnostní plán byl na UK schválen dne 15. 1. 
2024, příprava odpovědi, domluvit termín setkání, zodp. sekretariát rektorky 

- ve věci pozastavení prodeje Zámku Zahrádky, avízo jednání se starostou města 
Zahrádky, zodp. p. kvestor 

- k finálnímu znění otázek v rámci přijímacího řízení, řeší OAS, OSZS a OVV RUK, 
zodp. pror. Polák zanese do help desku z pozice IT gestora 

- připravit materiál k HR Award – stav vývoje aplikací pro oblast lidských zdrojů na 
KR dne 12. 2. 2024, zodp. pror. Skopal 

- avízo jednání s děkany všech pěti lékařských fakult UK nad uskutečňováním DSP 
dne 12. 2. 2024 od 12,00 hod.  

- avízo posunu konání KR dne 27. 5. 2024 od 10,00 hod., vzhledem k plánované 
návštěvě vedení UK na kolegiu děkana od 13,30 hod. 

- avízo brainstormingu týkající se kritérií HŘ a JŘ dne 12. 2. 2024 od 15,00 hod. 
 
 

9. Sdělení členů kolegia 
 
kancléřka Štanclová 

- info o nabídce účasti v rámci Podnikatelská mise Svazu průmyslu do USA a Kanady 
s ministrem Síkelou, Závěr: účastní se pror. Voldřichová Beránková či pror. 
Krištoufek 

- nasdílen členům KR přehled termínů, ve kterých se zástupci KR zúčastní jednání 
kolegia děkana na fakultách 

- info z představení závěrů vnitřní kontroly na AS KTF UK dne 24. 1. 2024 za účasti 
pror. Kuklíka, paní kancléřky, vedoucího Právního odboru RUK Mgr. Bárty, Závěr: 
vedení UK zašle děkanovi KTF UK vytýkací dopis 

- info ze setkání se zástupci justice k tématu znalecké činnosti na VŠ dne 25. 1. 2024 
 
prorektorka Martínková 

- probíhá finalizace připomínek UK k vypořádání Rámcových požadavků na studijní 
programy pedagogických pracovníků, bude zasláno na ČKR a to zašle hromadně za 
VVŠ na MŠMT do středy 31. 1. 2024 

- ve věci vydáním OR k osvobození UA uchazečů od poplatků v přijímacím řízení, 
Závěr: KR souhlasí s vydáním OR co nejdříve, tak aby mohlo být opatření platné již 
pro AR 2024/2025 a s účinností do 31. 8. 2025 
 
prorektorka Voldřichová Beránková 

- k dotazu ze strany Science Honours Academy ve věci návštěvy jejich bakalářských 
studentů Uni. Ultrecht na UK ve dnech 14. – 18. 4. 2025, bude dále řešeno 

- neoficiální informace o připravované cestě delegace českých politiků a akademiků 
na Taiwan pod hlavičkou Senátu PČR ve dnech 9. – 16. 6. 2024, Závěr: připravit 
aktuální přehled spolupráce UK na Taiwanu, dle toho účast vedení UK  

- avízo návštěvy paní Irini Tsamadou-Jacoberger, prorektorky pro zahraničí 
Univerzity ve Štrasburku dne 13. 2. 2024 na UK, tato univerzita předsedá 
francouzské Konferenci rektorů a je členem LERU  

- avízo účasti na cestě do Arménie a Ázerbájdžánu vedené předsedkyní PSP ČR ve 
dnech 30. 1. – 2. 2. 2024, během cesty navštíví 2 arménské a 3 ázerbájdžánské 
univerzity ve věci jednání o spolupráci 

https://cunicz.sharepoint.com/:x:/s/kolegiumrektorky/Ed4lyqjPwE1HtOjIaU2wXQwB1QhipbDlDbLzlR1g1GnjWQ?e=sTfgsD


 
 
 
 
 

4 
 

- k tvorbě fokusní skupiny na téma projektu DIAMAS v EUA, za UK byla nominována 
paní Bc. Lenka Doležalová z ÚK UK  

- nabídka kuvajtských vládních stipendií pro letošní rok nasdílena na fakulty 
- info o oficiálním přijetí UK do indonéského vládního programu IISMA 
- student FSV UK byl vybrán na prestižní Europaeum Scholars program, kde bude 

reprezentovat celou UK v rámci dvouletého PhD programu, v němž studenti rotují 
po členských univerzitách Europea 

- nabídka letních kurzů německého jazyka na univerzitě v Düsseldorfu nasdílena na 
fakulty  

- připraveny zvací dopisy pro indonéskou delegaci, která do ČR přijíždí na pozvání 
PřF UK, jedná se o zástupce dvou univerzit, se kterými má fakulta uzavřenu 
fakultní smlouvu o spolupráci  

- MŠMT zaslalo informace k nové výzvě z fondu F na podporu ukrajinských 
studentů, Závěr: připravit vývoj počtu podporovaných studentů po fakultách od 
února 2022, zodp. OZV RUK 
 
prorektor Vlach 

- ve věci přípravy a zvaní hostů na představení Semafor dne 16. 2. 2024 
- info z veletrhu Gaudeamus ve dnech 23. – 25. 1. 2024 na PVA Letňany za účasti 

všech 17 fakult s rekordní návštěvností 16 000 osob 
- ve věci přípravy akce Noc vědců 2024 dne 27. 9. 2024, osloveno Umprum, zda by 

se společně s UK nespolupodíleli na programu na nám. Jana Palacha, FF UK 
souhlasí s poskytnutím prostor na Noc vědců 

- avízo koncertu věnovaného Českou filharmonií obětem FF UK dne 30. 1. 2024 
v Rudolfinum  

- info o připojení podpisu ČT k Letter of Commitment v rámci projektu UK 
Charleston (Horizon EU) o mediální podpoře 

- avízo vyhlášení soutěže „Měníme svět pohybem 2024“ zaměřené na nejlepší 
studentské nápady v oblasti zdravého životního stylu, pohybu a sportovních aktivit 
dne 9. 2. 2024, finále proběhne v areálu Brumlovka dne 17. 5. 2024  

- ve věci “Ceny M. Petruska 2023”, termín sběru nominací do konce února, fakulty 
byly obeslány 
 
prorektor Fontana 

- UK obdržela od MŠMT aktualizaci dokumentace programu 133 220 Rozvoj a 
obnova materiálně technické základny VVŠ a 133 221 Rozvoj a obnova ubytovacích 
a stravovacích a kapacit, řeší Odbor výstavby  

- info ze zasedání Koordinačního výboru pro implementaci iniciativy European 
Open Science Cloud (EOSC) v ČR, na úvod prezentován stručný update k plánované 
výzvě Open Science II. 

- pokračuje příprava projektu v rámci Programu podpory rozvoje oblasti vysokého 
školství (“post-CRP”) týkající se implementace reformy doktorského studia, který 
koordinuje UK společně s panem pror. Krištoufkem 

- info ze setkání vedení UK s vedením všech fakult realizujících investiční akce 
Mephared 2 a Kampus Albertov, avízo dalšího jednání v březnu 2024  

- info z prvního setkání s proděkany s gescí za rozvoj v roce 2024 
- info z návštěvy 2. LF UK týkající se realizace investičních akcí 
- informace z online callu se zástupci Varšavské Univerzity k problematice HR 

Awardu 



 
 
 
 
 

5 
 

- info ze setkání se zástupcem CzechInvestu k aktivitě FABLAB, návazné jednání s 
Radními hl. m. Prahy, účastnila se rovněž paní kancléřka 

- byl podán projekt TAČR SIGMA - DC1 (podpora aktivit „Proof of Concept” ve 
výzkumných organizacích) 
 
Ing. Henebergová 

- ve věci možnosti být aplikačním garantem pro projekt Sigma 5 u Technologické 
agentury ČR “Interdisciplinární přístup k řešení ADHD a dyslexie”, Závěr: KR 
souhlasí s tím, aby se UK stala garantem, řeší UK Point 

- info o předložení přihlášky “EU Award for (Academic) Gender Equality Champions 
v kategorii “Newcomer Gender Equality Champions”, poděkování Mgr. Jiroudkové 
za spolupráci na anotaci 

- podklady k NPO Green Deal předány OPP RUK dne 24. 1. 2024  
- info z prezentace vítězných projektů grantové soutěže v oblasti udržitelnosti dne 

27. 1. 2024 v kampusu Hybernská na akci SWAP 
- avízo přednášky k udržitelnosti v rámci Akademie osobního rozvoje dne 29. 1. 

2024  
- k stanovení termínu pro konání tradiční Zahradní slavnosti, Závěr: akce se 

uskuteční dne 24. 6. 2024 od 18,00 hod.  
- avízo jednání s Min. financí ve věci Norských fondů dne 1. 2. 2024 

 
prorektor Krištoufek 

- info ze zasedání Komise pro vědu AS UK 
- info ze zasedání pracovní skupiny ČKR pro KHV uskutečněné na UK, zaměření 

primárně na detaily v Modulu 1 M17+ a hodnocení aplikovaného výzkumu 
- info z druhého zasedání Pracovní skupiny pro monografie, dohoda týkající se 

doplnění seznamu CRISTIN, začala diskuze ohledně Soutěže o excelentní 
monografie a její případné úpravy 

- info z lednového zasedání RVVI 
- info z druhého callu s ostatními VŠ ohledně post-CRP k Implementaci novely 

Zákona o vysokých školách 
- info o představení Hodnocení vědy členům VR UK dne 25. 1. 2024, avízo téhož 

členům RVH dne 31. 1. 2024 
- avízo brainstormingu k Ph.D. reformě dne 5. 2. 2024 v 19,00 hod. 

 
prorektor Skopal 

- k realizaci funkcí do inf. systémů, IT role uživatelů vs. procesní a organizační 
předpisy, kybernetická bezpečnost z hlediska HR 

- info s cenovou nabídkou na nové AV vybavení Malé auly, Závěr: KR vzalo nabídku 
na vědomí, zatím se realizace odkládá vzhledem k výši investice 
 
prorektor Polák 

- obdrželi jsme návrh Zprávy o vnějším hodnocení UK od NAÚ, termín pro 
faktické/technické připomínky do 14. 2. 2024, avízo jednání vedení NAÚ s paní 
rektorkou dne 30. 1. 2024 od 11,00 hod. 

- probíhá příprava OR k využití distančních prvků výuky v prezenční formě studia s 
implementací metodického pokynu NAÚ, lze se do přípravy zapojit, návrh bude 
předložen na jednání KR v únoru 

- avízo zasedání RVH dne 31. 1. 2024 od 14,00 hod. za účasti pror. Krištoufka 



 
 
 
 
 

6 
 

- avízo jednání v Drážďanech v rámci rozvoje mezinárodních studijních programů  
s Uni Dresden, Leibnitz Institute, Helmholz centrum, a dalšími dne 20. 2. 2024, 
účastní se pror. Polák, pror. Krištoufek 
 
Mgr. Hájek 

- v přípravě debata kandidátů do EP, organizuje MOB z.s. (dr. Říha) dne 25. 3. 2024 
na PF UK 

- žádost od České asociace pro vzácná onemocnění k podpoře celosvětového 
projektu na podporu lidí se vzácným onemocněním a jejich blízkých dne 29.2. 
2024 nasvícením Karolina od 18,00 do 6,00 hod. následujícího rána, Závěr: KR 
souhlasí s nasvícením budovy 
 
 
 
Zapsal: Mgr. Petra Jelínková, Mgr. Václav Hájek 
Schválila: prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 

 
Příští kolegium rektorky se uskuteční v pondělí 5. února 2024 od 12,00 hod. 
ve Velké zasedací síni Karolina 


